
ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 06.002/2021 - PE

ESTADO DO CEARÁ - GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE - PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 06.002/2021 - PE - A Pregoeira do Município de Acaraú - CE, torna 

público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico NB 

06.002/2021 - PE, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS 

LABORATORIAIS, CONFORME DETALHAMENTO, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU-CE, tudo 

conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do 

Edital, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 17.03.2021, às 09:00hs 

(horário de Brasília); Abertura das Propostas no dia 17.03.2021, a partir das 

09:15hs (horário de Brasília) e a fase da Disputa de Lances no dia 17.03.2021 a 

partir das 10:00hs (horário de Hrasílía). O Referido EDITAL poderá ser adquirido no 

endereço eletrônico: www.bbnwetlicitacoes.com.br. a partir da data desta 

publicação. Acaraú-CE, 03 de Março de 2020. Rosidéia da Silva Magalhães - 

Pregoeira.

Acaraú - CE, 03 de Março de 2021.

kOSíCLÉÍÃ DA SILVA MAGALHÃES
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Acaraú

Avenida Nícodemos Araújo, 2105 -Vereador António LMno Silveira - CEP: 62580-000 - Acaraú -Ce. 
@ www.acarauce.gov br pãg lidtacao.acarau@outlook(com (88) 3661,4323 

CNPJ: 07,547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.bbnwetlicitacoes.com.br
ce.gov


ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO DE PREGÃO

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura 

Municipal de Acaraú/CE, o extrato do AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Ns 

06.002/2021 - PE , Processo Licitatório, referente a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 

INSUMOS LABORATORIAIS, CONFORME DETALHAMENTO, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU-CE., tudo 

conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do 

EditaL

Acaraú-Ce, 03 de Março de 2021.

ROSICLÉIA DA SILVA MAGALHÃES
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Acaraú

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 - Vereador Antônio Uvino Silveira - CEP: 62580-000 - Acaraú - Ce. 
www.acarau.ce.gov br (g licitacao.acarau@outlook.com 0(88)3661.4323 

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov
mailto:licitacao.acarau%40outlook.com


DIÁRIO OFICIAL D \ I \l \(.) - seçto 3 IMN 1&77-7WJ to* -12. quihta-tara, 4 rte

AVISO Dt HOMOLOGADAS l ADBJWCACÀO 
TOMADA DC HIECDS N* Tt/23»

AVtSG B£ LKFTMÃÜ 
FWGÃD ELtmÕMCD M» S/M21 Mtf

Vwrreào, ) He r--wc de JíS2f 
AKEQLíd S-h-.A a* SWA

PREFEITURA MUNICIPAL DE '/ERA CRUZ

0 P»**e«to Mume^t <•**♦ «tv» HCMKXMOU m* «ta« da CP. quanr» • 
tê-D3/2C1ü - PA rtojcTo: Ccrrttaiaçã© de r-rpre» pera • erer^ãc S» sto?** •
eertaç0* P*'J * uMistrjçia de axp*;o •d.Kac-tc com 0€ caias ae «hm. e n>b«Q
-wx>rtv RtCE fw MwmcévH/ 49 Va-rxk» tBA) AOUCíCAADC v vbfta© Wita*. ma h*-r «te 
empresa t** CÚSSPiU0K € EM*«ÍSOMD»r01 OTA CNP? 21 OH 145/ COOl-57 
Vskw G-clu. AS’ «J23 72» 20 AefTiiza Lca: ■ iMZS3 e 122Í36

de 3 de março ae 3CJ1
MAõüA D€ ãtm 4U<MAaAC» 

F^ÇpXT

PREFEITURA MUNICIPAL DE vARZEDO

AW1W Ot nüiaçAü 
«fGÀO P»fHH0M N« V2O21

A ^<*trr_rj VtemcpH de 5a*»U Ma de C*tw teme-se súbito vwe re>;.<i*a xj 
«a it de nrafçc ae 2031, at 17.3úh ICKrorti htni ■ inrta rwv-.nxr. sob rrdéna do 
rtersr inço foitad totaçlo aa mocoMUda P^EüÁG P»«f*»C-A. • contratação õe 
e**’X*TM =•'« tocação de sc*’*a?e *et 3c contibHdade :-bvj (mócMec Orçemewtane. 
UEtaçór* toetratc* e úamè^xui. Scswrsa •> Petrtmfewe. 5taeme de ItetwSiM Mumaras 
e Fvtae de Aecaiweiits. e '--str^»a de Pcrtai de Se^vrac*» 'unrMJau» vrárel ãMtmaOm 
a*en<ar a SacrcHfia oe Adrrtatefraçfe e a Secrrtam de finençai « «ef-Mme-itn di 

Municoei de Senta teta de Láss». D Uütarf «m dHBCJMrai ■vi coe 
arara urtanusecsxzaj»<£'• of r4onnaçàe< • wortapeclrnentae r\a Tnm<n^9 hntaam 
-»t*na Vr »anr«»» <•* MnU Aíta i»e Cone cfl> -í7 11500, ou peta ml 
íníe» 4vienarfteitens»ie#0maZ nsr»

U»U <Hl ne LAW0/5A, $ oe março de £□£!_ 
TUAMV DE VAVTWrtíOS GOMFS

AVÜnC 0E STJEFÍwstó
FRÍGÀO FLFmòaüCO ** 1/2C21

-anta tMe de Cáts^/flA. 3 de ma»çn Hül. 
■niAHT oe VASCOMiU» 6OML1 

■"^efocM 

prefeitura municipal de santa tereeinha

WKO M CATOCNCIAMCNTO * U»Ti

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEfifMNHA

A*J50 Pf iKTFAÇÀO
PMGAO nniÔNKD N* 1/1MJ

MlVl Df ncnAçKo 
WG*0 fimôMCO to" Vüttl

Eanta íerwr.n*. I de merçc de 3371 
-CÃ3 WTO DA KVA JlNftOU 

*reeoev<i7Pre>*òente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO MIGUEL DAS MATAS

awhjO'nr iCiTAC*b
FAEGAC mFSíUCiAl HP N» 1/IW1 - SMS

Me 4M M4tos-BA j d» oa^ a« ícil
>EM4 ANffUh£S VÍAJW

PREFEITURA MUNClPAL DE Stó SEOASTIÀQ DO PASSE

AVlSÕ tü DíJTMÃJ
MUGAD PMMWOAà N* 1/2&21

S iw «wrço de 2031 
ÍMCKSOtt QÜSA CXK SMíTCl 

FiffWú

PREFEITURA MUNICIPAL DE lANQUl NOVO

C&jdU BrettaçAe de aenaçux <te wtxx«tan®i cpn lixRKSwwnsc de a ~çi. «.em ~jtii
err ric-*ne de urwudeUi pare «Wu»» ei rem»nw4t oo Tund> Vutaapta de Minta de 
"UÀr.v^x do ’a."jr-e «tówr- âitai Sesão púbno 13 332311, es t29h na íade d» 
=T8*e«iire Ms-Jr-pet {ditr dcpcr*^ no M!u2?'d*Ancci*oei4ext3ÍfETV *!eLhr.'preSet&re 
’eRa-*-^iv? Meta*»» de *OfU»Óa • **£« dM 09» te IP» Teta*'r«e |T7]
i€91-ll£ü £-ma!l cpl taf>3uenõo^r«uU.anr L*tae<wço: A.-sr.tí> dc Cxrmz^o. lenn:

A VíSD Bf I 8CTTAÍ Ao 
COWDaRÉNCU PUBUCA VíOIl

f Mxjot tecvd/BA. 3 de maree de 2B21 
THAYj MC<A1S MFiRA C4iV5»A 

Ptqdelii

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Aíarej-CL 1 we Março de «U2L 
frCVClEJl DA SMVA MAGAíhAU

AVbC É?t UOTAÇÀfk 
PAfGlO IL1TXÔMCD M« 6/JflJl

AVRD QE UCJrAÇAjD 
PHEGÀO ElETItòtelCD N* fi-032/2311 Pf

HA^AAA 5L'AMT MOÜftA AAMJS 
Prafiotr»

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

ALHIfDÜ MB MUUJMQU 
PrifceiiT:

ESTADO Oü CEARÁ

PREFEITURA MUNIQPAl DE ACARAU

A »‘*ecdc:râ da IAutjchmd de Aca^au Cl. twn; púb^a ^ue se 
encontm a yiçinuclri ao: mtarwxudoa o LdUa^ Pr-fA~ FIMiAnicú M* 
36O5J/2O?! W. CXQo DtfeítJ A *> ‘tii.v.ir de tnete*»!* - insuirus. 
Ubo»atv‘< t-cníurme detaRianvrvtu j«e «trrde» as nermroaiies da 
lecrvtana de Saude rin Municiono dc Acarau. tando n Cadastwnan<a «fas 
PmpoUai aio c A» 17 n» Maree M 7021, •% (Wh |hotfâr-ax de 8-*Wtu> Abertura 
da» Proporias no d a 17 de M>%o de 2021 a part»r d»i OShl^nãn (nardr>Q óc 
SracAaj • 2 fâ« da D^outa üp Lwutm na a>a !/«•*» Mí'v' *•* 7T71 í iiedi» 
da» lQTi |lnrè»»u de ftrauha} O Aete«uta Lrif.a! poderá «e* aôçukHda oo 
enOrreço rlotrAnico wwwitaanaliizaacDevicm ãr. • oactlr da data <MMta 
fw/hJlryz



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO . SÉRIE 3 1 ANO Km N*O52 | FORTALEZA. 04 DE M ARÇO D

ESl ADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ( ARÍRF - RFS1T TADO DF HA Mi TT ÀÇÂO-TOMADA DF PREÇOS V 
DIV-TP-O Presidente da Comissão Permanente de I iertação da Prefeitura Municipal dr Carirt toma publico pura conhecimento mic\vsadc 
Julgamento de Habilitação da Licitação na Modalidade Tornada de Preços, tombado sob o N* 002/2021/DIV-TP. lendo como OBJETO a C 
de esentóno de advocacia para a prestação de rerviços técnicos de a*ressona e torauliona para secmanaa diversas do Municipo de Carifé-CF A 
decidiu pela INABIUTAÇAO das emprasn BENEDITO CESAR FERREIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA c RODRIGUES
SOUSA ADVOGADOS ASSOCIADOS por não atenderem exigências cdrtahctar c HABILITADA s empresa GERALDO HOLANDA - MM TED A DF. 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA por atenderem a todas D exigências conv<K«ónia (h autos que justificam a decisão retá divulgada cm ala nos Sites 
wwtv.tec cc gov tnitcrracocs c wwwim cc br Marotes infixmaç&es no endereço citado ou peto Fone (3646-1414 Arnnbiu dr Azrv ciio Pereira 
- Preiddeste da CPk

ESTADODO CEARÁ - PREFEITIRA Ml ATCIPaL DE CARÍRÊ - AVISO DE EJCTI AÇÃO-TOMADA DE PREÇO VüüJ/lfilI DIV.TP-Q 
Presidente do Comissão Permanente de Licitação ca Prctedura Municipal dc Cai ire toena publico para conhecimento dos interessado» que realirará Lk. ilação 
na Modalutadc 1 amada de Preço, tombado sob o N* QQ3/2O2 l/DIV-TP. lendo kOhtd Objeto a Cculralaçãn tlr emproa para ■ prestação dr serviço 
técnkoi especializados em lopografia para elaboração dr projeto* topográfiem janto a dh crias «erretaria* do Município de CarirE A Sessão rerá 
realizada a»99h do dia 22 dr Março de 202! na Sala de Sci^ôes da Comissão ttiuada a Praça Eliiiu Aguiar. Centro. Canre-CÈ A documentação du Edital 
na mjcgra poderá ser adquirida no endereçu acima reens: «ânodo. no horário dc OSh âs I2h ou através dos Sites www lrcitaeoes tcc cc gnv br- e wvru xanrc 
te aov ht Mákmc» informações no endereço enadn nu pelo Fone iM) í64A-1131 Arnóblo de Arcvcdn Pereira - PerUdeatr da CPI.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAI DF T ÇMRORn VVISO DF LICTTAÇÂO PREG^OEI FTRÒMCOV WV2Ô2LPE 
- A Prezocira Oficial dc fambonl comunica ao» interessados que e-Jirrn abrindo Licitação na Modalidade Pregão Ltetrônrco V 00772021/Pt, cujo Objeto 
e a Contratação de empresa especializada para a locatâo e frxtamento de tricotei ■otomotorev deiüaadei a atender as necessidades das diversas 
Scrrttaria* dr Tamborll/CE. Prazo paia Csrhslro das Propostas até o dia 17 d» Março dr 2021 Hnra do Cadastro das Proposias arr is Oli b45min; Data 
de Abertura das Propostos 17 dc Mano de 2021 Hora dr Aberturae Classificaçãodaj Proposras ftv MMSmitr, Data de Ahçnura da Disputa de l ances n 
dr Março de 202U tora de Abertura d* Scsdto de Diiputa de Preço? IOh Ha de rei considerado utorariüdr Brasília O Edital cumpletoeMani â disposição 
dos interessados nos dtsa utris apos esta publicação no horàrw de «W às 14h. na rede da Prefeitura c nos Sites munir ipttivkc cr gin brlicqaçoeit Portal 
www bilcoetcras ore br Tnmhoril-UU 04 de Março de 2021. Lihan Siha de Sarna Paiva - Pregoe ira.

ESTADO DO CEARÁ PREFEÍT I RA MUNKTPAl. DE RUSSAS- AVISO DF I ICTTAÇÃO-TOMADA DE PREÇO N® l*Q3C32021-l\FM A 
— A Uomisaão Permanente de Licitação da Prcfenura Municipal dc Russas toma público para conhecimento dos interessados que tara realizar Licitação na 
Modalidade Tomada dc Preço, tombado sob n NF ItO30*202!«INFRA, çrrtetw de Julgamento Mennr Preço Global tendo como Objeta a Contratação 
dr empresa para rxrruçãn dm serviço* de pavimentação em paralelepípedo na Rna Jmé Alberto • Rna l.ària de Fátima Fila* Pltombtira. no 
Maakípró de Ruwai-CE A Sessão rera realizada Às (P>h do dia 12 de Março de 2020 na Sala da Comissão situada a Rua Mãnoe! Braga N* $73. Carnba 
RusaaaVE. A liocumrnioçiki do Ednal na integra podrra ser adquindo ru> endereço acima mrnc»onjdo. no horário de úãh ás 12h c no scçumie Sitio VinuaJ

tecer gov brílieitaeoes Maiores informações no endereço citado ou pcln Fone 3411-4414 Rmtaa-CE. 03 de Março de 2021. Pedro Hngo 
Saraiva Barbosa - Preiidenle da Camisiãn Permanente de I iritacãn

ESTADO DO < EARÂ - PREFE1TI RA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE LIOT1ÇÁO- PREGÃO ELETRÓNICO PARA REGISTRO 
DF PREÇOS N* 1703032021-SET AS - A Pregoe ira cvmumra aov micrcwadín que cflara abrindo Ucitaçãn na Modalidade Prcgàr na fbrnui Hrrrônsca 
Mta Registro de Preços. PER? N* 170JG32021-SETAS, cujo Objeto ê o Registro dc Preços para Futuras c Eveatuais AquhkOesde betirnctev eveafaah 
kit bebê destinados ás família* cm útuacão dc vulnerabilidade «reiaL enaforme previsto na Lei Municipal N* IHÓI 2UJ0, destioado • Secretaria 
dn Trabalho e AssiitfBría Social da Prefeitura Municipal de RussavCE. dc acordo com a* especiflcacães e quantidades constantes no Icrmn dt 
Rt fere nr ia. Tipo Mennr Preço par 1 ale. qw no dta 17 de Março dc 2021 as (Wh no Endereço Etetrtokn uvru ltfiraeoe»-e com br O Edital etfara a 
dispoeiçàn doe mrrrcssados apos esu pubinração no Site www ioe-ce anv hrfhedomKo e na Platalormii wwvv hciticuca-c cnm hr c m> horário dr as I2h 
naComiySio de Licitação < endereço na Travessa João Nogueira da Casta. Alies, bí* QL Russas-CT:} Runu»-CE« OJ de Março de 2021. Raberla Carita 
Gonçalves De /erra — Prrgoetra dv Município dr Ruiuu.

FSC
MI3TD

.Faççiantfi,

■“
FST AIM3 DO CEARÁ - PREFEII l RA MIMCIPAL DE AL ARAI1 - AVISO DE LIOTAÇÁO- FREÍLÂO ELEIRÔNICÕ fir° lte.002 2021 - PF 

— A Prrjsxira do Muruc ipto de Acarau-CF. torna puhisca qoc « rnconcra 4 dispcruçAn dos interexxada* a Edital do Pregão Eletrônico N* 06 0Í12CQ21 - PE_ 
cujo Obieta e o Aquisição dc materiais e iusumm lahoratnriaii. conforme detalhamento, para atender as necessidade* da Secretaria de Saúde do 
MimiripiQ de Acarou, rendo n Cadawrwnento das Proporias wte o dia t? dr Março dr 2021, ás 09b (horário de Brasília L Abertura das Proposus no dia 
17 dc Msrço de 2621. a partir das 09bl*min ihorário dc Braiilía) e a Fure da Dt=puta dc l^ncnnn dia I? dc Marçn dc 2021 a partir da* Í0h lhorário 

de Brasil la) O Re fenda Edital pctdera xt adqinriíto nu Lndrreçc* Eletrônico wiyw bbmncUicnacocv.cam br a pamr da data drsia puhticadto Arirao-C E, 
03 dr Março dr 2021. Rovirlria da Siivs Magalhãei - Pregoeira.

LS1 ADO DO CEARÁ - PR E FE TH R \ MLNICTPAI DE CRATEÚS - AVISO DE LICTTAÇÂO- TOMADA DE PREÇOS V MV2Ú21 FC -O 
Prcvdcntc da Comissão dc I >crlaçSn do Munifipto dr Crateus. comunica aos mxrcsãado* que no pcnvuiH* dia 23 dr Março dr 2021. ás l)*>h csaã abrindo 
Licitação na Mndairdnde Tomada de Preços N* OÜIZ2D21 FG. cujo Obirtn é a Contratação de mriedade de advogados para prestoçân dc serviço* de 
asaemeria. ransnlhkria e patrocinto jundkes em atendimento das neeevddade* da* diverva* SecrtiariM da Prefeitura Municipal de Crateév-CT. O 
Fdral completo eviara a disposição dos miciçMadí« nos dias uleis apú$ esla publicação no borarin de Üâh ás 12b, no endereço da Prefeitura a Ay hhlbcrto 
Frota V* I.82J. Bairro Planalto. Cratcih. Cearâe no Stie svuss tcm.ce.cDv bi Acc-gmmctmos CrateévCE. 03 dc Março dc 2021. An!nato Fernandes 
Alvr« Jmuor - Prendeni» da CPI_

EST ADO DO CEARÁ - PREFEIR RA Ml NTCTPM DF IRACEMA-AVISO DE L1CÍTAÇÁO- PREf.ÃO PRESENCIAI N* 017/2011 - A 
Cocmssãn de Ltartaçflp da Prefeitura Municipal de iracema-CF toma puMico, para conhccrmentodos intrre^sídos que no du> lé dc Março dc 2021. ás 
0’bJüinin. no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada a Rua Delta ltolanda. N’ 19. Ccraro. Iracema-CE estará realizando l icrtaçâo na Modalidade 
Pregão Frerencxal NJ 017/2021 com o regumte Objeto Contratação de rmprtsa para fornecimento de tachão rtflexhn blchrrtional. micro esftro 
dc vidro, tiola rvflcxnareiina acrílica ã b**e d* água t rrwtaa poliéstvr comam, para eiccoçin dc tachões, na* Ruas (2eho Gome* da Siha. Delta 
Holanda e l lis«fa de Holanda Campeio, gelo haianv. na Rua Çeh»i Gomes da Sih a t meto fin, na Rui Crivo Gomes da Siha. na sede dt» Munaipio 
de Irarrmn. dr acordo com as EspeciflcaçftK ( Kneso I). deste LditaL JESLIFTCATIVA: fiz-re rvKressano, pua melhoria da mobdidade uttatna. 
Est>ma-re nn Vakv dc RS 52 025,00 O qual rnconlra-re ru mirgra nn Setor da ComnOo Permanente dc LttrtaçSo, rvn endereço ac rma cttad*' € no Sflc do 
TCE httEã (ce ce br Iractma-CL’, 04 de Março de 2621 Francbco da» Chagas ( nvalcanlc Fernandes - Pregoeiro.

Estado dn ( rará - Prefeitura Municipal de ipariras - Aviso dr Reabertura de Praro - Pregão Ftetrôutro V PF.06I/202L A Equipe ifc Pregão d» 
Prefejlura Municipal de Ipucir». localizada t» Parque da Cidade Josc Costa Matos, 01, Centro — ipuenm/CE. torna publico, a rcabcmira de prazn da 
hciiaçàn acima citadx o recebimento das propanas i tnuai» no endereço www hctiacoes-e com br. afe a dia 17 de março de 2021 te ftDüüfflm (horano de 
Brasil ia DF i cujo objeto t o Regiíüo de Preços para Fjturas e ercnnuts aotnsiçôei de material dc expediente e eicrrtôno. dertmadu ua divenas Secretarun 
do Município de IpuetrnsTT Ipucíraví E, 03 «te março de 2021. Francisco Ahsww Alves Mrmte» de Olnrira - Pregoeiro MnnkipaL

EM ADO DO CEARA - PREFFmRA MLNICIPAL DE VARJOTA - Aã FÃO DF RFTTFICVÇÂO PREGÃO El .FTRÔMCO V 0<te.2l-PF- 
fMS — O Município dc Mkntna-CF iím^w publico a Errata Reiific-ando o Erro na descrição da unidade dc medida dtx nem que compõrm o Termo dc 
Referèrrindü Pregão EixarôfucoN-rtnA^rpE^MS. publicado dia 24 de Frvrreim de 202: ONDE SF I Ê: I -NIDADF Unidade I EI Ã-SF: 1'NJDADF 
M' l METRO Cl BICO). Varjnra-Z F, 0J de Mnrçe dc 21121.



o




